

**муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 16 г. Выборга»
(МБДОУ «Детский сад № 16 г. Выборга»)**

Рубежная ул., д.23 а, Выборг г.,
Ленинградская область, 188800

ИНН 4704028842

Тел. (81378) 382-00

e-mail: rodnichok16@mail.ru

№ 482
На № _____ от _____

**Запрос предоставлений
ценовой информации.**

Уважаемые поставщики!

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16 г.Выборга », именуемое в дальнейшем «Учреждение», планирует осуществление закупки у единственного поставщика для заключения договора **на установку системы видеонаблюдения.**

В целях исполнения требований статьи 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и получения ценовой информации прошу в срок до **«11» сентября 2022 года** направить на адрес электронной почты e-mail: **elena.rodnichok16@yandex.ru** предложения условий и цены согласно Приложению № 1.

Срок исполнения работ: с даты подписания договора в течении 20 рабочих дней.

Форма, срок и условия оплаты: производится по безналичному расчету в рублях РФ на основании выставленных счетов, счетов-фактур, КС-2 и КС-3 в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания Учреждением акта выполненных работ. Выплата аванса не предусмотрена.

Источник финансирования: средства местного бюджета.

Место выполнения работ: Ленинградская обл., Выборгский р-н, г. **Выборг**, ул. **Рубежная, д.23а.**

Поставщик должен соответствовать обязательным требованиям предъявляемым законодательством РФ к лицам, осуществляющим данный вид поставки, являющихся предметом закупки.

Ответы на настоящий запрос должны однозначно определять цену единицы товара, работ, услуг и общую цену на условиях, указанных в настоящем запросе, срок действия предлагаемой цены, расчёт такой цены с целью предупреждения намеренного завышения или занижения цен товаров, работ, услуг.

Сведения об ответственном должностном лице, осуществляющем сбор ценовой информации: специалист по закупкам Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 16 г.Выборга »: Молчанова Елена Владимировна, номер телефона 8(81378)3 -83-43, e-mail: **elena.rodnichok16@yandex.ru**

Проведение настоящей процедуры сбора ценовой информации не влечёт за собой возникновение каких-либо обязательств Учреждения.

Приложение № 1: локальный сметный расчет.

И.о.заведующего

И.В.Ананьева

Наименование редакции сметных нормативов _____
 Наименование программного продукта АРОС-Лидер (версия 5.4.6)
 Установка системы видеонаблюдения в МБДОУ "Детский сад № 16 г. Выборга" по адресу: г. Выборг, ул. Рубежная 28А
 (наименование стройки)
 Установка системы видеонаблюдения в МБДОУ "Детский сад № 16 г. Выборга" по адресу: г. Выборг, ул. Рубежная 28А
 (наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

Установка системы видеонаблюдения в МБДОУ "Детский сад № 16 г. Выборга" по адресу: г. Выборг, ул. Рубежная 23А
 (наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
 Основание: Ведомость объемов работ (проектная и (или) техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен на Март 2022г. (2001 год)

Сметная стоимость работ:	364,76	(8,52)	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	38,27	(2,66)	тыс. руб.
в том числе:				Нормативные затраты труда рабочих		149,29	чел.-ч.
строительных работ	0,00	(0,00)	тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов		6,03	чел.-ч.
монтажных работ	318,48	(8,52)	тыс. руб.	Расчетный измеритель			
оборудования	0,00	(0,00)	тыс. руб.	конструктивного решения			
прочих затрат	0,00	(0,00)	тыс. руб.				

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1: Электромонтажные работы (Монтажные работы)											
1	ТЕРМ08-03-575-01 ИНДЕКС К СТРОКЕ: УТВ. ДОКУМЕНТ: Приказ Минстроя России от 9.09.2015 № 648/пр	Прибор или аппарат ИНДЕКС К СТРОКЕ: 26810 РЦЦС ЛО (2014) 03/22 ТЕРМ-08-03-575-01 (Изм=14,41; Излм=14,41; ИМат=14,74; Иом=14,74; Ипроч.лз=14,42)	1 шт.	14		14					
	1	ОТ		1,12		15,68					151
	3	ЭМ					21,06		294,84	14,41	4 249
	2	в т.ч. ОТм									
	4	М								14,41	
		ЗТ	чел.-ч				0,73		10,22	14,74	
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по единичной расценке					21,79		305,06		4 399
		ФОТ							294,84		
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			285,99		4 121
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			150,37		2 167
		Всего по позиции							741,42		10 687
2	ТЦ_77.3.03.01_77_7716240782_07_04.22	32-х канальный гибридный HD-TVI регистратор для аналоговых	1 шт.	1		1	(70 590,00)				70 590
		Всего по позиции									
3	ТЦ_77.3.03.01_77_7716240782_07_04.22	2Мп цилиндрическая HD-TVI видеокамера с PIR-датчиком и EXIR-подсветкой до 40м	1 шт.	8		8	(6 790,00)				70 590
		Всего по позиции									54 320
4	ТЦ_61.2.07.07_77_9909117845_07_04.22	4 ТБ Жесткий диск WD Purple [WD40PURZ]	1 шт.	1		1	(16 489,00)				54 320
		Всего по позиции									16 489
5	ТЦ_62.4.02.01_50_5024179243_07.04.22	БПБ-50 (исп.1) Блок бесперебойного питания	1 шт.	2		2	(3 200,00)				16 489
		Всего по позиции									6 400
		Всего по позиции									6 400

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	ТЦ 62.4.01.01.77 7714450590_07. 04.22	Аккумулятор Delta DT1207 7,0 А/ч, 12В	1 шт.	2			2 (1 700,00)				12
7	ТЕРМ10-06-034-12 УТВ. ДОКУМЕНТ: Приказ Министра России от 9.09.2015 № 648/пр	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой ИНДЕКС К СТРОКЕ: 28370 РЦЦС ЛО (2014) 03/22 ТЕРМ-10-06-034-12 (Изм=14,41; Изм=6,95; Изм=14,41; Изм=13,34; Иом=13,34; Ипроч.пз=10,77)	1 коробка	8							3 400
	1	ОТ	чел.-ч	2			16				1 401
	3	ЭМ	чел.-ч	0,34			2,72				
	2	в т.ч. ОТМ					36,48		291,84	14,41	4 205
	4	М					43,67		349,36	6,95	2 428
		ЗТ					7,14		57,12	14,41	823
		ЗТм					13,13		105,04	13,34	1 401
		Итого по единичной расценке									
		ФОТ					93,28		746,24		8 035
При812-051.1-1		НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90					348,96		
Пр774-051.1		СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46					314,07		4 526
		Всего по позиции							160,53		2 313
ТЦ_20.5.02.10_77 7722467171_07. 04.22		Коробка распределительная 40-0305 для о/п безгалогенная (НГ) атмосферостойкая 100x100x50	1 шт.	8			(198,00)		1 220,84		14 873
		Всего по позиции									1 584
ТЕРМ08-02-149-01		Кабель до 35 кВ, подвешиваемый на тросе, масса 1 м кабеля до 1 кг	100 м	0,3							
УТВ. ДОКУМЕНТ: Приказ Министра России от 9.09.2015 № 648/пр		ИНДЕКС К СТРОКЕ: 25595 РЦЦС ЛО (2014) 03/22 ТЕРМ-08-02-149-01 (Изм=14,41; Изм=6,51; Изм=14,41; Изм=13,11; Иом=13,11; Ипроч.пз=8,46)	кабеля								
1	ОТ		чел.-ч								
3	ЭМ		чел.-ч								
2	в т.ч. ОТМ								74,86	14,41	1 079
4	М								528,78	6,51	3 442
		ЗТ							265,91	14,41	1 149
		ЗТм							422,51	13,11	1,662
		Итого по единичной расценке									
		ФОТ									
Пр/812-049.3-1		НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97					730,39		6 183
Пр774-049.3		СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51					154,63		2 161
		Итого по единичной расценке							149,99		1 136
		ФОТ							78,86		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									
10	(508-0091)	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 3,3 мм	10 м	30		30	(536,85)		959,24		9 481 16 106
		Всего по позиции									16 106
11	ТЕРМ08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	5,05		5,05					
		ИНДЕКС К СТРОКЕ: 27131 РЦДС ЛО (2014) 03/22 ТЕРМ-08-10-010-01 (Изм=14,41; Изм=3,73; Изм=14,41; Изм=9,8; Изм=9,8; Ипроч.пз=12,22)									
	1	ОТ									
	3	ЭМ					264,63		1 336,38	14,41	19 257
	2	в т.ч. ОТМ					63,44		320,37	3,73	1 195
	4	М								14,41	
		ЗТ	чел.-ч	15,2		76,76	17,54		88,58	9,8	868
		ЗТМ	чел.-ч								
		Итого по единичной расценке									
		ФОТ					345,61		1 745,33		21 320
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			1 336,38		
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			1 296,29		18 680
		Всего по позиции							681,55		9 821
12	(103-1177)	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 16 мм	10 шт.	108		108	(29,72)		3 723,17		49 821
		Всего по позиции									3 210
13	(103-2412)	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 16 мм	10 м	50,5		50,5	(157,63)				3 210 7 960
		Всего по позиции									
14	ТЕРМ08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2	100 м	4,95		4,95					7 960
		ИНДЕКС К СТРОКЕ: 26091 РЦДС ЛО (2014) 03/22 ТЕРМ-08-02-412-01 (Изм=14,41; Изм=7,66; Изм=14,41; Изм=9,44; Изм=9,44; Ипроч.пз=13,06)									
	1	ОТ									
	3	ЭМ					80,06		396,30	14,41	5 711
	2	в т.ч. ОТМ					2,68		13,27	7,66	102
	4	М					0,25		1,24	14,41	18
		ЗТ	чел.-ч	4,49		22,23	25,85		127,96	9,44	1 208
		ЗТМ	чел.-ч	0,01		0,05					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по единичной расценке									
		ФОТ					108,59		537,53		7 020
Пр/812-049.3-1		НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			397,54		5 557
Пр/774-049.3		СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			385,61		2 922
		Всего по позиции							202,74		
15	ТЦ_21.1.08.05_52_5258128011_07_04.22	Кабель комбинированный для систем видеонаблюдения	1 м	495		495	(40,10)		1 125,88		15 499
		Всего по позиции									19 850
16	ТЕРМ08-02-390-01	Короба пластмассовые шириной до 40 мм ИНДЕКС К СТРОКЕ: 25983 РЦС ЛО (2014) 03/22 ТЕРМ-08-02-390-01 (Изл=14,41; Изм=4,85; Измат=14,41; Иом=7,51; Ипроч.пз=12,66)	100 м	0,7		0,7					19 850
		Всего по позиции									
	1	ОТ					293,71		205,60	14,41	2 963
	3	ЭМ					31,55		22,09	4,85	107
	2	в т.ч. ОТм					0,25		0,18	14,41	3
	4	М					52,13		36,49	7,51	274
		ЗТ	чел.-ч	16,29		11,4					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,01					
		Итого по единичной расценке					377,39		264,18		3 344
		ФОТ							205,78		
Пр/812-049.3-1		НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			199,60		2 876
Пр/774-049.3		СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			104,95		1 512
		Всего по позиции							568,73		7 733
(509-1831)		Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25x16 мм	100 м	0,7		0,7	(4 405,96)				3 084
		Всего по позиции									3 084
(502-0904)		Шнуры на напряжение до 380 В с параллельными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ, марки ШВВП 2x0,75	1000 м	0,08		0,08	(45 706,22)				3 084
		Всего по позиции									3 657
17	ТЕРМ08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А ИНДЕКС К СТРОКЕ: 26627 РЦС ЛО (2014) 03/22 ТЕРМ-08-03-526-01 (Изл=14,41; Изм=8,12; Изм=14,41; Иом=18,52; Ипроч.пз=15,91)	1 шт.	2		2					3 657
		Всего по позиции									
18	1	ОТ					28,13		56,26	14,41	811
	3	ЭМ					1,16		2,32	8,12	19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2	в т.ч. ОТМ									
	4	М					19,67		39,34	14,41	
		ЗТ	чел.-ч	1,56		3,12			18,52		729
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по единичной расценке					48,96		97,92		1 558
		ФОТ							56,26		
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			54,57		786
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			28,69		413
		Всего по позиции							181,18		2 758
20	(509-2267)	Выключатели автоматические «Legrand» серии LR 1P 6A	шт.	2		2	(490,42)				981
		Всего по позиции									981
		Итого по Разделу 1: Электромонтажные работы							8 520,46		318 481
		Итого прямые затраты по Разделу 1: Электромонтажные работы							4 426,65		259 489
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							2 656,08		38 274
		эксплуатация машин и механизмов							1 236,19		7 293
		материальные ресурсы							534,38		213 922
		в том числе основные материалы									207 630
		перевозка									
		Итого ФОТ (справочно)							2 794,39		40 267
		Итого накладных расходов							2 686,12		38 707
		Итого сметной прибыли							1 407,69		20 285
		Итого по Разделу 1: Электромонтажные работы							8 520,46		318 481
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							8 520,46		318 481
		ВСЕГО прямые затраты по смете							4 426,65		259 489
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							2 656,08		38 274
		эксплуатация машин и механизмов							1 236,19		7 293
		материальные ресурсы							534,38		213 922
		в том числе основные материалы									207 630
		<i>Всего ФОТ (справочно)</i>							2 794,39		40 267
		Всего накладные расходы							2 686,12		38 707
		Всего сметная прибыль							1 407,69		20 285
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							8 520,46		318 481
		Концовки по смете									
		ИТОГО							8 520,46		318 480,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Компенсация НДС при упрощённой системе налогообложения $((M) + [M(6)] + [ЭМ] - [Этм]) - (НП) * 0,1712 + ([СП] * 0,15) * 0,2$									
		ИТОГО							8 520,46		46 282,51
		ВСЕГО по смете							8 520,46		364 763,41
											364 763

СОСТАВИЛ _____ //
 (должность, подпись, инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ _____ //
 (должность, подпись, инициалы, фамилия)